¹²⁶ Jacobson (1996, 962) ritiene che *destruere* sia la traduzione del greco καταργέω, come nella traduzione latina di Rom 3,31.

¹²⁷ Cf. Jdc 11,36.

¹²⁸ Tutti i manoscritti riportano *maneam* ad eccezione di due (K = Fulda-Cassel, Theol. 4°, 3, XI sec., P = Phillipps 461, Ginevra, XII sec.) che leggono *permaneam*; al contrario, Harrington-Caseaux (1976, 280) scelgono *permeem*, probabile emendazione presente soltanto nell'*editio princeps* di Sichard. Per Jacobson (1996, 963), l'assenza del lemma nei manoscritti spinge a preferire *maneam* o *permaneam*. La presenza del verbo *perambulem*, il cui preverbo innesca l'accusativo semplice *petras*, può far ipotizzare un errore di (para-)dittografia nella forma precedente.

¹²⁹ Per spiegare la forma *convirginales*, non attestata altrove fino al IX secolo, si è pensato a un calco del greco συμπάρθενοι. Cf. Jacobson 1996, 963.

¹³⁰ Jacobson (1996, 964) interpreta *preoccupatus est* come traduzione del verbo ebraico כָּלַף, che significa 'catturare', 'mettere in trappola'.

¹³¹ Cf. Jdc 11,37.

¹³² Cf. Jdc 11,38.

Annuncerò queste cose ai monti e poi ritornerò”. E disse suo padre: “Va””.

4. *et profecta est Seila filia Iefte, ipsa et convirginales eius, et venit, et narravit sapientibus populi, et nemo potuit respondere ad verbum eius. et post venit in montem Stelac, et Dominus cogitavit super eam noctu, et dixit: “ecce nunc conclusi linguam sapientum populi mei in generationem istam, ut non possent respondere filie Iefte ad verbum eius, ut compleretur verbum meum, nec destrueretur consilium meum quod cogitaveram. et ipsam vidi magis sapientem pre patre suo, et sensatam virginem pre omnibus qui hic sunt sapientibus¹³³. et nunc detur anima eius in petitione eius¹³⁴, et erit mors eius preciosa ante conspectum meum omni tempore, et abiens decidet in sinum matrum suarum”.*

4. E Seila, figlia di Iefte, partì, lei e le vergini sue compagne, e andò a parlare ai sapienti del popolo, e nessuno poté rispondere alle sue domande. E dopo salì sul monte Stelac, e il Signore rifletté su di lei durante la notte, e disse: “Ecco, adesso ho sigillato la lingua dei sapienti del mio popolo in questa generazione, perché non fossero in grado di rispondere alla figlia di Iefte, alle sue domande, perché si compisse la mia parola e non si rovinasse il disegno che avevo pensato. Ed ho visto che lei è più sapiente di suo padre, una vergine più assennata di tutti i saggi che sono lì. La sua anima sia data secondo la sua preghiera, e la sua morte sarà preziosa al mio cospetto in ogni tempo, e morendo se ne andrà nel grembo delle sue antenate”.